
 

品 職 発 1 2 0 4 第 9 号 

令和 ５年 １２月 ６日 

 

 

港湾労働関係事業主 様 

 

品 川 公 共 職 業 安 定 所 長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

一 般 財 団 法 人  港 湾 労 働 安 定 協 会 

東 京 支 部 長 

（ 公 印 省 略 ） 

   

 

港湾労働雇用管理者研修会の開催について 
 
 

時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃から、ハローワーク品川及び港湾労働安定協会の業務運営につきまして格別のご理解とご協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、港湾労働法に定められた雇用管理者を対象に、雇用管理のための必要な知識の習得及び向

上を図ることを目的とした研修会を下記のとおり開催いたします。 
つきましては、港湾労働法の適正な運営確保のため、業務ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが

担当者のご出席につきまして特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 
  
 
 
  

記 

 
１ 日   時   令和６年２月１６日（金） 

１４：００～１６：４０  ※受付開始は１３：３０より 
 
２ 会  場   女性就業支援センター（ハローワーク品川） ４階ホール 

港区芝５－３５－３ (別添、案内図をご参照願います) 
 
３ 実施内容   「トライアル雇用助成金について」  講師：東京労働局 
         「キャリアアップ助成金について」  講師：東京労働局 
         「業務改善助成金特例コースについて」講師：働き方改革推進センター 

     
４ そ の 他   当研修会の出欠につきましては、同封の「出欠票（兼出席票）」にご記入の上、

６年１月２３日（火）までに品川所 港湾労働課へＦＡＸにてご送付願います。 
また、出席される際は、研修会当日に出席票の原本を会場受付へご提出くださ
るようお願いいたします。 

 
 
 
 
 

※お問い合わせ先 

            品川公共職業安定所 港湾労働課 
            担 当：秋山・小宮・古川 

                          電 話：０３－３４５２－４８５１ 
ＦＡＸ：０３－３７９８－８６５９ 

 


